

**ИНФОРМАЦИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОЗВРАТА
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КРЕДИТА ПО ПРОГРАММЕ «КРЕДИТОВАНИЯ СОТРУДНИКОВ
КОМПАНИЙ – ПАРТНЕРОВ БАНКА¹»**

1. Основные понятия, используемые термины и сокращения

Банк/Кредитор – Санкт-Петербургский банк инвестиций (АО)

ПСК - полная стоимость Кредита, определенная в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)», рекомендациями и разъяснениями Банка России

Кредитный договор/Договор потребительского кредита/Договор – заключенный Кредитором и Заемщиком договор о предоставлении кредита. Кредитный договор состоит из Общих условий договора потребительского кредита (далее – «Общие условия») и Индивидуальных условий потребительского кредита (далее – «Индивидуальные условия»). Общие условия устанавливаются Банком в одностороннем порядке в целях многократного применения.

Индивидуальные условия согласовываются Банком с Заемщиком индивидуально и подписываются как Банком, так и Заемщиком.

**2. Информация об условиях предоставления, использования и возврата
потребительского кредита**

Наименование кредитора, место нахождения постоянно действующего исполнительного органа, контактный телефон, по которому осуществляется связь с кредитором, официальный сайт в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», номер лицензии на осуществление банковских операций	Санкт-Петербургский банк инвестиций (АО) Юридический и фактический адрес: 197101, Россия, город Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 16, корпус 30, литер А. Лицензия на осуществление банковских операций ЦБ РФ: № 3468 выдана 11.08.2015г. Телефоны для справок: (812) 611-15-40 Адрес электронной почты: info@sbionline.ru Интернет-сайт Банка: www.sbionline.ru
Требования к заемщику, которые установлены кредитором и выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского кредита	– Гражданство и постоянная регистрация в РФ – Возраст от 21 года до 65 лет на момент окончания действия кредитного договора – Стаж на последнем месте работы в компании – партнере Банка более 3 месяцев
Сроки рассмотрения оформленного заемщиком заявления о предоставлении потребительского кредита и принятия кредитором решения относительно этого Заявления	В течение 1-3 рабочих дней с момента предоставления полного комплекта документов, запрошенного Банком.
Перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления о предоставлении потребительского кредита, в том числе для оценки кредитоспособности заемщика	– Паспорт гражданина РФ – СНИЛС – Документы, подтверждающие доход по основному месту работы (любой из документов): Справка по форме 2-НДФЛ (оригинал) о доходах за последний год, но не менее чем за последние 3 месяца или выписка

¹ АО «Гидроагрегат» (ИНН 5252000470), АО «ПМЗ «Восход» (ИНН 5252000375), АО «МЗП» (ИНН 6827005976), АО «2МПЗ» (ИНН 7704103774)

	из Пенсионного Фонда РФ – Документы, подтверждающие занятость: копия трудовой книжки, заверенная компанией-работодателем или выписка из электронной трудовой книжки
Вид потребительского кредита	Потребительский кредит
Валюта, в которой предоставляется потребительский кредит	Рубли Российской Федерации
Способ предоставления потребительского кредита, в том числе с использованием заемщиком электронных средств платежа	Кредит предоставляется Банком заемщику путем безналичного перечисления суммы кредита на текущий счет, открытый в любом Банке
Виды и суммы иных платежей заемщика по договору потребительского кредита	Не применимо
Способы возврата заемщиком потребительского кредита, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского кредита	<ul style="list-style-type: none"> – Перечислением части заработной платы в счет погашения кредита, в случае, если Заемщиком предоставлено письменное заявление работодателю (организации – партнере Кредитора) на перечисление части заработной платы (бесплатный) – Внесением Заемщиком наличных денежных средств в кассу Кредитора для зачисления на счет Кредитора (бесплатный). – Переводом со счетов из других банков; – Использование иных способов, предусмотренных законодательством Российской Федерации/
Сроки, в течение которых заемщик вправе отказаться от получения потребительского кредита	Заемщик вправе отказаться от получения Кредита полностью или частично, уведомив об этом Банк до истечения установленного срока его предоставления
Способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского кредита	Не применимо
Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского кредита, размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены	При несвоевременном перечислении платежа в погашение кредита и/или уплату процентов за пользование кредитом заемщик уплачивает Банку неустойку в размере 0,10 (ноль целых одна десятая) процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки с даты, следующей за датой наступления исполнения обязательства, установленной Договором, по дату погашения просроченной задолженности (включительно).
Информация об иных договорах, которые заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором потребительского кредита, а также информация о возможности заемщика согласиться с заключением таких договоров и(или) оказанием таких услуг либо отказаться от них	Не применимо
Информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в	Не применимо

<p>том числе при применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем (для потребительских кредитов в иностранной валюте)</p>	
<p>Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского кредита, может отличаться от валюты потребительского кредита</p>	<p>Не применимо</p>
<p>Информация о возможности запрета уступки кредитором третьим лицам прав (требований) по договору потребительского кредита</p>	<p>Заемщик вправе запретить уступку Банком третьим лицам прав (требований) по Договору</p>
<p>Порядок предоставления заемщиком информации об использовании потребительского кредита (при включении в договор потребительского кредита (займа) условия об использовании заемщиком полученного потребительского кредита (займа) на определенные цели</p>	<p>Банк не требует подтверждения целевого использования кредитных средств, так как кредит предоставляется Заёмщику на потребительские цели (в том числе приобретение товаров, работ, услуг, для личных, семейных, домашних или иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности) и сумма кредита составляет менее 1 000 000 рублей.</p>
<p>Подсудность споров по искам кредитора к заемщику</p>	<p>Неурегулируемые споры по искам Банка к Заемщику, разрешаются в суде по месту подписания Кредитного договора Заемщиком.</p>
<p>Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора потребительского кредита</p>	<p>Общие условия Кредитного договора закреплены в «Общих условиях договора потребительского кредита Санкт-Петербургского банка инвестиций (АО)», размещенных в местах приема заявлений на предоставление потребительского кредита, на сайте Банка в сети интернет https://sbionline.ru/ и могут быть предоставлены Заемщику по его требованию на бумажном носителе.</p>

3. ПРОГРАММА

«КРЕДИТОВАНИЕ РАБОТНИКОВ КОМПАНИЙ – ПАРТНЕРОВ БАНКА»

Банк		Санкт-Петербургский банк инвестиций (АО)
Компания-партнер		АО «Гидроагрегат» (ИНН 5252000470), АО «ПМЗ «Восход» (ИНН 5252000375), АО «МЗП» (ИНН 6827005976), АО «2МПЗ» (ИНН 7704103774).
Заемщик		Физическое лицо, являющееся работником Компании-партнера на момент заключения Кредитного договора
Требования к Заемщику, установленные Банком, выполнение которых является обязательным для предоставления кредита		- гражданство РФ и постоянная регистрация в РФ; - возраст от 21 года (на момент заключения Кредитного договора) до 65 лет (на момент окончания срока действия Кредитного договора); - трудовой стаж на последнем месте работы в Компании – партнере Банка более 3 (трех) месяцев
Кредитный договор		Договор потребительского кредита, заключенный между Банком и Заемщиком по Программе кредитования работников Компаний – партнеров Банка, состоящий из Общих условий договора потребительского кредита и Индивидуальных условий договора потребительского кредита.
Кредитный продукт	Вид кредита	Потребительский кредит на цели, не связанные с предпринимательской деятельностью
	Подразделения Банка, реализующие кредитный продукт	Головной офис, дополнительные офисы Банка
Валюта кредита		Рубли РФ
Сумма кредита		Минимальная сумма кредита - 30 000 (Тридцать тысяч) рублей. Максимальная сумма кредита рассчитывается индивидуально по каждому Заемщику и не может превышать суммы его средней заработной платы за 4 (четыре) месяца. Расчет средней заработной платы Заемщика производится исходя из фактически начисленной ему заработной платы и фактически отработанного им времени в Компании-партнере за период от 3 до 12 календарных месяцев (в зависимости от трудового стажа на последнем месте работы).
Срок кредита		от 3 (трех) месяцев до 36 (тридцать шести) месяцев
Процентная ставка по кредиту		Базовая процентная ставка – 30% (Тридцать процентов) годовых. Дисконт к процентной ставке - 14,1% (Четырнадцать целых одна десятая процента) годовых, применяется в случае, если Заемщик является работником Компании. – партнера Банка. Процентная ставка на дату заключения Кредитного договора устанавливается с учетом дисконта и составляет 15,9% (Пятнадцать целых девять десятых процентов) годовых. В случае увольнения Заемщика из Компании – партнера Банка соответствующий дисконт перестает учитываться при расчете процентной ставки. С процентного периода, следующего за процентным периодом, в котором Заемщик перестал быть работником Компании-партнера Банка, процентная ставка по Кредитному договору устанавливается в размере базовой процентной ставки.

Дата, начиная с которой начисляются проценты за пользование кредитом	Проценты начисляются с даты, следующей за датой предоставления кредита, определенной в Индивидуальных условиях Кредитного договора, по дату фактического окончательного возврата кредита (включительно) на остаток ссудной задолженности на начало операционного дня (за исключением просроченной задолженности)
Полная стоимость кредита (ПСК)	15,9010 % - 30,0060 %
Периодичность платежей при возврате кредита, уплате процентов и иных платежей по кредиту	Платежи по частичному возврату основного долга и уплате процентов осуществляются Заемщиком ежемесячно в дату ежемесячного платежа путем уплаты единого ежемесячного аннуитетного платежа согласно рассчитанному графику платежей.
Порядок предоставления кредита	Перечислением в безналичном порядке на счет Заемщика, открытый в другом банке
Пеня при неоплате очередного платежа	0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от суммы просроченной задолженности в день
Обеспечение	Поручительство Компании-партнера
Страхование	Отсутствует
Комиссии	Отсутствуют